
 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL NEAMŢ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNA BAHNA 
 

 
H O T Ă R Â R E 

privind aprobarea contului de incheiere a exercitiului bugetar  
pe trim: III, anul 2020 

 
Consiliul  Local al  comunei Bahna, judeţul  Neamţ, intrunit in sedinta ordinara din 23.12.2020 
In conformitate cu : 

- prevederi le Legii nr.5/2020 , legea bugetului de stat pe anul 2020 ; 
- prevederile art.2 pct 47 si art. 19 Legii nr.273/2006 privind finanţele publice locale , cu  

modificările şi completările ulterioare; 
- prevederile art.IX al O.U.G.nr.29 din 21.03.2020 privind unele măsuri economice şi fiscal 

bugetare, 
- dispoziţiile art.129 alin (1) coroborat cu alin. (4) lit.a ) din OUG 57/2019 - privind Codul 

Administrativ ; 

În temeiul prevederilor art.139, alin.(1) si a art.196  alin. (1),  lit. a din OUG nr. 57/2019 
privind Codul Administrativ 

HOTĂRĂŞTE: 

  Art.1. Se  aprobă contul de incheiere a exercitiului bugetar pe trim. III, anul 2020  
- la partea de venituri 

 prevederi bugetare  trim.III – 7.205.740 lei 
 incasari realizate – 5.567.559 lei  

- la  partea de cheltuieli 
 credite bugetare trim III - 10.314.630 
 plati efectuate – 4.977.908 lei 

   Art.2. Secretarul general al comunei va comunica prezenta hotărâre instituţilor şi persoanelor 
interesate. 
 

 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,  
CAPRIOARA  BOGDAN - VASILE  

                                           

                                           L.S. 
 

 
 
 
 

           Avizat pentru legalitate 

        SECRETAR U.A.T., 
      CAPRIOARA  SOFICA 

Nr. 60  din  23.12.2020 
 

 
 
 
 
 



 


